
 

 
 

 

Postup přípravy lyží pro kategorie dorost (U16) a starší 

VYČIŠTĚNÍ LYŽÍ 

 

1. Vykartáčujte ocelovým kartáčem T191B – 15 tahů 

 

 
2. Navlhčete kus utěrky Fiberlene (T0150) smývačem Swix Glide Wax Cleaner a naneste na skluznou část 

skluznice. 

 

 
3. Několikrát přejeďte skluznici tam a zpět jemným ocelovým kartáčem (T0191B). 

 



 

 
 

 

 
 
 
 

4. Setřete co nejvíce půjde utěrkou Fiberlene (T0150). 

 
5. Nechte lyži schnout tak dlouho dokud čistič zcela nevyschne – na skluznici se vytvoří šedivý film a je bez 

tmavých, vlhkých „fleků“. Při pokojové teplotě lyže zasychá cca 5-10 min., v chladnějších místnostech 

výrazně déle. 

 
6. Vykartáčujte 15 tahy ocelovým kartáčem T161B 

 

NYNÍ JE SKLUZNICE BEZ FLUORU A PŘIPRAVENA NA APLIKACI ZÁVODNÍHO VOSKU. 



 

 
 

 

APLIKACE ZÁVODNÍHO VOSKU VE SPREJI 

 

1. Naneste vosk rovnoměrně na lyži. V případě potřeby rovnoměrně rozdistribuujte nastříkaný vosk po 

skluznici fleecovým korkem T0021. Vosk je nutné nanášet při teplotě 12 °C a více! Při nižších teplotách 

nezasychá. Jedna lahvička by měla vystačit na 20-30 párů lyží. 

  
 

2. Nechte vosk zcela zaschnout – alespoň 15minut. Vosk lze na skluznici nechat zasychat i přes noc. 

 

 

3. Pro nejlepší výkon a odolnost zapracujte zaschlý vosk fleecovým roto kartáčem T0018F-2. 

 
 

4. Vyleštěte skluznici jemným červeným nylonovým kartáčem T190O nebo T190B, které jsou speciálně 

vyvinuty pro práci s vosky ve spreji. 

 

NYNÍ JE LYŽE PŘIPRAVENÁ NA ZÁVOD. 

 


